
Obsah -  listopad 2021

362 Kalendárium -  listopad

365  Včelařská praxe 
Hodnocení včelařské sezóny 
z hlediska chovatele matek 
Atypickou chovatelskou sezónu 
komentuje Ing. Pavel Cimala

366  Soutěž
Vyhodnocení soutěže Český med 
2021
Soutěžní klání potvrdilo růst kvality 
našich medů

370 Aktuálně
V Nasavrkách se sešli učitelé 
včelařství a delegáti XI. sjezdu ČSV

371 Výstava
Mezinárodní online sympozium 
Náhrada za Apimondii 2021 v režii 
ruských včelařů

372 Zamyšlení 
Včera, dnes a zítra
Nad dokonalostí včel žijících 
v přírodě se zamýšlí Jan Šmíd

375 Jak to dělám já 
Jak na černou plíseň?
Digitální úlová váha za 50 korun 
Dva z mnoha nápadů našich včelařů

377 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

378 Objektivem Josefa 
Permedly

3 80  Aktuálně
Odborné včelařské překlady 2021 /2  
Na podzim vychází druhá část 
Odborných včelařských překladů

381 Fórum
Včelí úl MEDpec a spolužák Roman 
Linhart
Vzpomínka přítele Jana Pecinky

387 Historie
A léta běží, přátelé 
Přítel Josef Nosek studoval 
v Nasavrkách v roce 1951

388  Před 100 le ty  
Jakých včel má býti použito
к doprovodu matky při zasílání 
O čem psal Český včelař před 
stoletím?

389 Kaleidoskop

390  Zadáno nejen pro včelaříky 
Listopadové hrátky

392 Spolkový život
120 let včelařského spolku Chotěboř

393 Spolkový život 
Ratajský medovník 2021 
Populární soutěž cukrářek a cukrářů 
j iž  podeváté

394 Jubilea 

396 Blahopřejeme, 
vzpomínáme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta
se představují
Šafrán

382 Co říká věda 
Butyrát sodný -  lék na infekci včel 
virem deformovaných křídel? 
Objevili tchajwanští vědci „lék“ 
na virová onemocnění včel?

38 4  Výročí
V Nasavrkách slavili a zároveň 
bilancovali
Včelařská škola je  tu už 70 let 

38 6  Výročí
Dostaveníčko se spolužáky 
Absolventi Nasavrk po 55 letech


